
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/514/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2023 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (Dz. U.  2023 r. poz. 40) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r  o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2022 r,  poz. 572) Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2023 r w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni do dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Krzysztof Bisialski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 3302



Załącznik do Uchwały Nr XLVII/514/2023 

Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

z dnia 28 lutego 2023 roku 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta 

Nowego Dworu Mazowieckiego w 2023 r 

 

Rozdział 1 

CELE I ZADANIA PROGRAMU 

 

§1. 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt, o którym mowa w art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2022 poz.572 dalej jako: u.o.z.) na terenie Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki zwanym dalej „Programem”. 

 

2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym 

i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym w granicach 

administracyjnych Gminy Nowy Dwór Mazowiecki. 

 

3. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli lub opiekunów zwierząt bezdomnych oraz  

osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych; 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom na wypadek następstw 

zdarzeń drogowych; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

4. Program określa zasady realizacji zadań, o których mowa w ust. 3 oraz wskazuje 

wysokość środków finansowych przeznaczonych na ten cel.  

 

5. Działania związane z realizacją Programu prowadzą Wydział Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Miejskiego w Nowym Dworze Mazowieckim i Straż Miejska w Nowym  Dworze 

Mazowieckim. 

Rozdział 2 

ZAPOBIEGANIE BEZDOMNIOSCI ZWIERZĄT 

 

§2. Na realizację celu zapobieganie bezdomności zwierząt składa się wykonanie 

następujących zadań:  

1) sterylizacja i kastracja bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku, o którym 

mowa w § 9 ust. 2 pkt 2(dalej jako: „schronisko”); 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3302



2) sterylizacja  albo  kastracja kotów wolno żyjących na terenie miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

3) trwałe oznakowanie zwierząt bezdomnych umieszczonych w schronisku w celu ich 

identyfikacji; 

4) usypianie ślepych miotów; 

5) zapewnienie  opieki zwierzęciu, którego właściciel lub opiekun zmarł albo nie może 

sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych; 

6) zapewnienie zwierzęciu opieki w przypadku obiektywnej, trwałej niemożności jej 

sprawowania przez właściciela lub opiekuna; 

7) edukacja społeczna dotycząca standardów utrzymywania zwierząt i zapobiegania 

bezdomności w ramach akcji „Nakarm Brzuszka”. 

8) kastracja i trwałe znakowanie zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców Miasta 

Nowego Dworu Mazowieckiego w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja! 

 

§ 3. 1. Każde zwierzę umieszczone w schronisku zostaje wykastrowane albo sterylizowane.  

2. Zabiegu kastracji albo sterylizacji nie przeprowadza się u zwierząt, u których lekarz 

weterynarii stwierdził chorobę uniemożliwiającą jego przeprowadzenie lub u zwierząt 

należących do gatunku, w przypadku których nie  wykonuje się takich zabiegów lub 

u zwierząt zbyt młodych  (niedojrzałych płciowo). 

 

3. Zabiegom sterylizacji lub kastracji nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od 

umieszczenia ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela, oraz 

zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na stan 

zdrowia lub wiek. 

 

§4. 1. Uśpiony może zostać ślepy miot (zwierzęta, które jeszcze nie otworzyły oczu), 

pochodzący od zwierzęcia domowego z terenu gminy. 

2. W  przypadku wyłapanych zwierząt bezdomnych, czynność uśmiercenia ślepego miotu 

może zostać przeprowadzona na koszt gminy  przez  lekarza  weterynarii  w schronisku 

albo w zakładach lekarsko-weterynaryjnych tj. Centrum Zdrowia Zwierząt ul. gen. Leopolda 

Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, Gabinet Weterynaryjny 

ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. Ignacego Paderewskiego 26. 

 

3. W przypadku  ślepego  miotu  pochodzącego  od  zwierzęcia  będącego  pod  opieką 

właściciela lub opiekuna, zwierzęta mogą zostać poddane uśmierceniu w zakładzie 

lekarsko-weterynaryjnym, o którym mowa w punkcie 2.  

 

4. Ślepy miot zostanie poddany uśmierceniu (uśpieniu) na koszt gminy  tylko  

w  przypadku zobowiązania się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, od którego miot 

ten pochodzi, do poddania tego zwierzęcia zabiegowi kastracji w  terminie trzech 

tygodni po porodzie. Dotyczy to również sytuacji, jeśli właścicielem lub opiekunem 

zwierzęcia, od którego miot pochodzi, jest organizacja społeczna, której celem 

statutowym jest ochrona zwierząt. 

5. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń, sam zabieg powinien być 

wykonany przez lekarza weterynarii w sposób humanitarny i zgodny ze sztuka 

lekarską. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3302



6. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone a dalsze postępowanie 

z nimi musi być zgodne z przepisami dotyczącymi ubocznych produktów pochodzenia 

zwierzęcego. 

 

§5. 1. Gmina zapewnia miejsce w schronisku zwierzętom, których właściciel lub opiekun 

zmarł albo nie może sprawować opieki z przyczyn od niego niezależnych (np.  w związku 

z przebywaniem w szpitalu lub w areszcie), maksymalnie przez okres 3 miesięcy. 

 

2. W terminie wskazanym  w ust.  1, spadkobiercy  albo właściciel lub opiekun zwierzęcia 

bądź osoba albo organizacja przez niego wskazana, odbierze zwierzę. 

 

3. Jeżeli po osobie zmarłej nie zostali spadkobiercy bądź zwierzę nie zostanie odebrane 

przez spadkobierców albo jego właściciela lub opiekuna w terminie wskazanym w ust. 

1, stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego. 

 

 

§6. 1. Osoba, która udowodni swoją trudną sytuację życiową, może trwale przekazać 

schronisku zwierzę pozostające pod jej opieką (trwała niemożności sprawowania opieki 

przez właściciela lub opiekuna zwierzęcia). 

 

2. Przekazanie zwierzęcia wymaga złożenia pisma w Wydziale Gospodarki Komunalnej 

informującego o trudnej sytuacji życiowej i podpisania umowy o nieodpłatnym 

przekazaniu własności zwierzęcia gminie.  

 

3. Zwierzę przekazane gminie może zostać oddane do adopcji. 

 

4. Jeżeli właściciel lub opiekun zwierzęcia nie może samodzielnie przekazać opieki nad 

zwierzęciem, może zrobić to w jego imieniu osoba upoważniona. (pełnomocnictwo 

do przekazania zwierzęcia musi zostać sporządzone w formie pisemnej). 

 

§7. 1. Edukacja  społeczna  dotyczącą standardów utrzymywania  zwierząt i  zapobiegania 

bezdomności realizują: 

1) wydział Gospodarki Komunalnej; 

2) organizacje; 

3) schronisko 

4) „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz Ochrony Zwierząt (dalej jako: 

„Fundacja ZWIERZ”) 

 

2. Miasto kształtuje świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 

zwierząt domowych i gospodarskich poprzez: 

 

1) współpracę z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym 

celem działania jest ochrona zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków 

do aktywizacji mieszkańców Miasta w ramach działalności w tego typu organizacjach; 

2) kampanie informacyjne propagujące przeprowadzanie zabiegów sterylizacji  

i kastracji zwierząt zmierzających do trwałego pozbawienia zwierzęcia zdolności płodzenia, 

kładąc szczególny nacisk na zalecenia natury społecznej i weterynaryjnej; 

3) informacje o programach adopcyjnych i wolontariacie na rzecz ochrony zwierząt 

i prowadzenia opieki nad bezdomnymi psami lub kotami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3302



4) współdziałanie z nauczycielami szkół i przedszkoli mające na celu propagowanie 

zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt (Coroczna akcja Nakarm 

Brzuszka); 

5) udzielanie pomocy ( rzeczowej, finansowej lub merytorycznej ) przy organizowaniu 

konkursów,  akcji prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu miasta na temat humanitarnego 

traktowania zwierząt i zapobiegania bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 

organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

2.  W celu podniesienia poziomu wiedzy mieszkańców gminy w zakresie obowiązków, 

jakie ciążą na osobach utrzymujących zwierzęta domowe mogą być zamieszczane 

w lokalnej prasie artykuły poświęcone obowiązkom ich właścicieli. 

 

§8.  1. Realizacja projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja!, której celem jest zlikwidowanie 

zjawiska bezdomności zwierząt oraz poprawa jakości utrzymywania zwierząt domowych na 

terenach Gminy poprzez: 

 

1) kastrację i trwałe znakowanie psów i kotów będących pod opieką mieszkańców 

Gminy (zadanie fakultatywne Gmin na podstawie art. 11a ust. 3 i 3a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, dalej jako: u.o.z.),  

2) kastrację i trwałe znakowanie kotów wolno żyjących (zadanie obligatoryjne 

Gmin na podstawie art. 11a ust. 2 pkt 2 u.o.z.).  

2. Projekt ZWIERZowa Akcja Kastracja!, realizuje gmina w porozumieniu z Ogólnopolską 

Fundacją na Rzecz Ochrony Zwierząt, na podstawie umów zawartych z lecznicami 

zlokalizowanymi na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki tj. weterynaryjnych tj. 

Centrum Zdrowia Zwierząt ul. gen. Leopolda Okulickiego 9, Przychodnia 

Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Ignacego Paderewskiego 26:  

 

1) w celu otrzymania dofinansowania do zabiegu trzeba złożyć wniosek, po którego 

rozpatrzeniu Wnioskujący otrzyma skierowanie na wykonie zabiegu, 

2) zabieg obejmuje kastrację zwierzęcia i trwałe znakowanie polegające 

na wszczepieniu pod skórę mikroczipa oraz wpisaniu jego numeru, informacji o zwierzęciu 

oraz danych jego opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL w wybranej 

przez wnioskodawcę lecznicy zlokalizowanej na terenie Miasta i wskazanej w programie 

3) nabór do projektu w pierwszej kolejności odbywa się przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej a dopiero w dalszej kolejności przystępują do programu  osoby, które wypełniły 

wniosek do projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja! , o możliwości przystąpienia 

do programu decyduje kolejność składania wniosku. 

4) do projektu mogą przystąpić osoby zamieszkujące na terenie Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki. 

5) wniosek dostępny jest na stronie Urzędu Miejskiego w zakładce Strefa mieszkańca- 

Gospodarka Komunalna.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3302



6) skierowania wystawiane będą do czasu wyczerpania środków finansowych 

przeznaczonych w programie.  

 

Rozdział 3 

OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

§9. 1. Na realizację opieki nad zwierzętami bezdomnymi składają się: 

1) wyłapanie (odłowienie) każdego bezdomnego zwierzęcia, domowego lub 

gospodarskiego, znalezionego na terenie gminy ,przy czym do zwierząt domowych 

zaliczane są także zwierzęta egzotyczne; 

2) zapewnienie każdemu wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca 

w schronisku dla zwierząt; 

3) zapewnienie  każdemu  wyłapanemu bezdomnemu zwierzęciu  gospodarskiemu 

miejsca w gospodarstwie rolnym. 

 

2. Podmiotami realizującymi poszczególne zadania są: 

1) w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich z terenu 

Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, odbywających się na zasadach i warunkach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 

w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998 r. Nr 116 

poz.753) zajmują się przygotowani do tego pracownicy Urzędu Miejskiego tj. Straż Miejska; 

2) w zakresie zapewnienia bezdomnemu zwierzęciu domowemu miejsca w schronisku 

dla zwierząt bezdomnych w  Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec; e-mail: 

psyjacielewpotrzebie@gmail.com;Facebook:https://www.facebook.com/PSYjacielewpotrz

ebie/- (schronisko), posiadający aktualne zezwolenie wydane na podstawie art. 7 ust. 1 

pkt 4 u.u.c.p.g. oraz aktualny numer wpisu do rejestru powiatowego lekarza weterynarii;  

3) w  zakresie  zapewnienia  bezdomnemu  zwierzęciu gospodarskiemu miejsca 

w gospodarstwie rolnym,  odpowiednio  do  gatunku w  Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec; 

4) w  zakresie  sprawowania  opieki  w  szczególnych przypadkach, jeżeli zwierzęcia 

nie może objąć opieką schronisko–organizacje pozarządowe. 

5) w zakresie transportu zwierząt z czasowego punktu przetrzymywania, znajdującego 

się przy ul. Przytorowej na terenie Miejskiego Zakładu Oczyszczania, do schroniska zajmuje 

się Przedsiębiorstwo Wielobranżowe PERRO zarejestrowane w Centralnej Ewidencji 

i Informacji o Działalności Gospodarczej Rzeczypospolitej Polskiej prowadzonej przez 

Ministra Gospodarki pod numerem: NIP 8221871306, adres: ul. Leśna 23, Zamienie , 

05-300 Mińsk Mazowiecki. Odbiór bezdomnych zwierząt następuje od 2-12 godzin od chwili 

zgłoszenia, chyba że w wyjątkowych sytuacjach strony uzgodnią inaczej.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3302

mailto:psyjacielewpotrzebie@gmail.com


3. Na zadania przeznaczone zostały odrębne środki finansowe, według kwot określonych 

w tabeli stanowiącej załącznik do programu. 

 

§10. 1. Każdy, kto znalazł zwierzę domowe na  terenie gminy i nie ma możliwości ustalenia 

właściciela  lub dotychczasowego opiekuna lub nie  może  zwrócić  mu  zwierzęcia  

z przyczyn obiektywnych (np. dotychczasowy właściciel lub opiekun obecnie nie 

przebywa na terenie gminy) może zgłosić jego znalezienie w celu wyłapania. 

 

2. O potrzebie wyłapania zwierzęcia domowego informuje się Straż Miejską, pod numerem 

telefonu 0225122112, dostępnym od 6-22 w każdym dniu tygodnia. 

 

§11. 1. Bezpośrednio po wyłapaniu zwierzęcia, wyłapujący zwierzęta domowe 

(gospodarskie) sprawdza czy zwierzę jest oznakowane, w przypadku zwierząt 

domowych również w zakresie trwałego oznakowania.  

 

2. W przypadku wyłapania zwierzęcia domowego, jeśli jest ono  oznakowane, wyłapujący 

informuje  o  tym Wydział Gospodarki Komunalnej albo sam ustala właściciela lub 

dotychczasowego opiekuna.  

 

3. W przypadku  wyłapania zwierzęcia  gospodarskiego, jeśli jest ono oznakowane, 

wyłapujący zwierzęta gospodarskie niezwłocznie informuje  o  tym Wydział Gospodarki 

Komunalnej. 

 

4. Właściciel lub dotychczasowy opiekun(posiadacz)zwierzęcia domowego lub 

gospodarskiego zostaje niezwłocznie poinformowany o odnalezieniu zwierzęcia 

i wezwany do jego odebrania, w maksymalnym terminie dwóch dni. Jeżeli 

we wskazanym terminie nie odbierze zwierzęcia, stosuje się przepisy Kodeksu 

cywilnego. 

 

5. Właściciel lub dotychczasowy opiekun(posiadacz) zwierzęcia  domowego  lub 

gospodarskiego, odbierając zwierzę podpisuje potwierdzenia  odbioru.   

 

§ 12. 1. Wyłapania  zwierzęcia  dokonuje  się  nie później  niż dwie godziny   od   otrzymania 

zgłoszenia przez Straż Miejską, w sposób humanitarny. 

 

2. Po wyłapaniu zwierzę domowe zostaje bezpośrednio  przewiezione do punktu 

czasowego przetrzymywania zwierząt przy ul. Przytorowej 7 na terenie Miejskiego 

Zakładu Oczyszczania Miasta albo do schroniska. Maksymalny czas utrzymywania 

zwierzęcia w miejscu tymczasowego przetrzymywania wynosi 12 godzin. 

 

3. Po wyłapaniu zwierzę gospodarskie zostaje bezpośrednio przewiezione  do  

gospodarstwa rolnego, o których mowa w § 9 ust. 2 pkt 3, w zależności od gatunku 

zwierzęcia, odpowiednio do postanowień umów. 

 

§ 13. 1. Niezwłocznie po wyłapaniu zwierzęcia bezdomnego,  Straż Miejska  przygotowuje 

notatkę służbową dotyczącą wyłapania zwierzęcia zawierającą informacje o dacie, 

godzinie i miejscu wyłapania zwierzęcia, gatunku, rasie,   wieku   i indywidualnych   

cechach szczególnych. W przypadkach zwierząt domowych do protokołu załącza się 

zdjęcie zwierzęcia. 

 

2. Zwierzę bezdomne, które skaleczyło człowieka zostanie odłowione i przekazane 

na obserwację weterynaryjną zgodnie z decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii 

do lecznicy dla zwierząt, która ma możliwość przeprowadzenia obowiązkowej 

obserwacji. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3302



§14. 1. Zwierzę umieszczone w schronisku albo w gospodarstwie rolnym, pozostaje pod 

opieką gminy, która uiszcza opłatę jednorazową. Gmina pokrywa także koszty 

niezbędnego leczenia zwierzęcia, także realizowanego  poza  schroniskiem/ 

gospodarstwem rolnym. 

 

2. Osoba upoważniona przez wójta (burmistrza, prezydenta miasta), przeprowadza 

kontrole w schronisku oraz w gospodarstwie rolnym, w  zakresie zapewnienia 

zwierzętom  właściwych  warunków utrzymania (w  tym czystości, zapewnienia   

odpowiedniej powierzchni, stałego dostępu do wody, odpowiedniego wyżywienia oraz 

częstotliwości kontaktów z człowiekiem zwierząt domowych) i opieki lekarsko-

weterynaryjnej oraz behawiorystycznej. 

 

3. W zakresie informacji dotyczących zwierząt, które są pod opieką gminy, schronisko oraz 

gospodarstwa rolne są zobowiązane do udzielenia wszelkich  informacji jakich zażąda 

osoba przeprowadzająca kontrolę, zgodnie z regulacjami o ochronie danych 

osobowych. 

 

§15. 1. Po umieszczeniu zwierzęcia domowego w  schronisku  zostaje ono  poddane 15-

dniowej kwarantannie, w pomieszczeniach przeznaczonych do tego celu, a następnie 

szczepieniu na wściekliznę.  

 

2. Po 14 dniach od przeprowadzenia szczepień przeprowadza się zabieg  sterylizacji  albo 

kastracji, pod warunkiem, że lekarz weterynarii przeprowadzający taki zabieg  

stwierdzi, iż stan zdrowia zwierzęcia pozwala na przeprowadzenie zabiegu. Po okresie 

rekonwalescencji zwierzę może zostać połączone z innymi zwierzętami. 

 

§16. Zwierzę bezdomne można adoptować ze schroniska po  wykonaniu  zabiegu  

sterylizacji  albo kastracji oraz po okresie  rekonwalescencji. Zwierzę, u którego nie 

można wykonać zabiegu sterylizacji albo kastracji, w związku z wystąpieniem jednaj 

z sytuacji, o których mowa w § 3 ust. 2, może być wydane po wykonaniu szczepień. 

 

§17. 1. Schronisko zapewnia każdemu przyjętemu zwierzęciu warunki odpowiednio do 

gatunku, rozmiaru, płci, zdrowia, wieku i potrzeb behawioralnych. 

 

2. Schronisko organizuje  pracę wolontariuszy,  w  szczególności  w  celu  zapewnienia 

utrzymywanym zwierzętom odpowiedniej ilości spacerów oraz socjalizacji z człowiekiem. 

 

 

Rozdział 4 

OPIEKA NAD KOTAMI WOLNO ŻYJĄCYMI 

§18. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana  jest  przez Wydział Gospodarki 

Komunalnej oraz organizacje i społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (dalej 

jako „opiekun”).  

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi polega na: 

1) kontroli populacji; 

2) dokarmianiu; 

3) utrzymywaniu czystości w miejscach bytowania; 

4) zapewnieniu miejsca schronienia; 

5) zapewnienie opieki lekarsko-weterynaryjnej. 

 

§ 19. Wydział Gospodarki Komunalnej: 

1) prowadzi rejestr społecznych opiekunów kotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3302



2) wydaje opiekunom karmę dla kotów wolno żyjących; 

3) wspiera opiekunów i organizacje podczas negocjacji  w  sprawie  ustalania  zasad 

bytowania kotów wolno żyjących,  np. na terenach  i w budynkach wielorodzinnych; 

4) przeprowadza  wraz  z  funkcjonariuszami  straży miejskiej  interwencje dotyczące 

bytowania kotów wolno żyjących. 

 

§ 20. 1.Opiekunem jest pełnoletni mieszkaniec gminy, posiadający pełna zdolność do 

czynności prawnych,  wpisany do  rejestru społecznych opiekunów kotów, który 

złożył w Wydziale Gospodarki Komunalnej deklarację społecznego opiekuna kotów 

(załącznik nr 2 do  programu), a także stosuje się do zasad dotyczących opieki nad 

kotami wolno żyjącymi określonych w programie. 

 

2. Wykreśleniu z rejestru społecznych opiekunów kotów  podlega  w przypadku:  

1) śmierci; 

2) złożenia wniosku o wykreślenie; 

3) niewywiązywania się ze zobowiązań zawartych w deklaracji, o której mowa w ust. 1. 

4) jeżeli opiekun nie może sprawować opieki nad kotami czasowo, zapewnia zastępstwo, 

a jeżeli nie jest to możliwe, informuje o sytuacji Wydział Gospodarki Komunalnej. 

 

§21. 1. Kot wolno  żyjący  albo  kotka  wolno  żyjąca,  które nie  zostały poddane 

zabiegowi sterylizacji  albo kastracji, jeśli osiągnęły dojrzałość  płciową,  zostają  

złapane  i przewiezione do  lecznic  lekarsko-weterynaryjnych tj. Centrum Zdrowia 

Zwierząt ul. gen. Leopolda Okulickiego 9, Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana 

Nałęcza 37, Gabinet Weterynaryjny ul. Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. 

Ignacego Paderewskiego 26,  w   celu przeprowadzenia zabiegu, pod warunkiem, że 

są zdrowe. Jeśli zwierzę, o którym mowa w zdaniu poprzednim wymaga leczenia, 

zostaje objęte opieką  lekarsko-weterynaryjną. 

 

2. Złapania dokonuje opiekun, pod którego opieką pozostaje kotka/kot. Czynność 

tę można przeprowadzić przy  pomocy straży miejskiej. 

 

3. Po wykonaniu zabiegu kotka/kot wolno żyjący zostaje objęty opieką na okres 

rekonwalescencji. Następnie kot/kotka zostaje wypuszczony/na w miejscu, 

dotychczasowego bytowania. Wypuszczenia dokonuje się w obecności opiekuna, jeśli osoba 

taka  zajmuje się kotami wolnożyjącymi na danym terenie. 

 

§22. 1. Dokarmianie kotów wolno żyjących jest realizowane przez cały rok. 

 

2. Opiekunowie lub organizacje obejmujące opieką koty bytujące w określonym 

miejscu, zobowiązują są do stałego dostarczania czystej wody  i wykładania karmy raz  

dziennie oraz systematycznego sprzątania resztek karmy i, jeśli jest taka potrzeba, 

odchodów.  

3. Wydawanie karmy dla kotów wolno bytujących odbywa się w lecznicach  lekarsko-

weterynaryjnych tj. Centrum Zdrowia Zwierząt ul. gen. Leopolda Okulickiego 9, 

Przychodnia Weterynaryjna Medi-Vet ul. Jana Nałęcza 37, Gabinet Weterynaryjny ul. 

Warszawska 27, MASTIF Przychodnia Weterynaryjna ul. Ignacego Paderewskiego 26 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3302



Rozdział 5 

POSZUKIWANIE DOTYCHCZASOWYCH WŁAŚCICIELI LUB OPIEKUNÓW 

ZWIERZĄT BEZDOMNYCH ORAZ OSÓB CHĘTNYCH DO ADOPTOWANIA ZWIERZĄT 

BEZDOMNYCH. 

 

§23. Poszukiwanie dotychczasowych  właścicieli  lub  opiekunów  zwierząt  bezdomnych  

oraz nowych właścicieli lub opiekunów dla tych zwierząt realizują: 

1) Straż Miejska, 

2) schronisko, 

3) organizacje,  

4) lecznice, 

§24. 1. Każdy kto znalazł zwierzę bezdomne, objął je opieką i nie zgłosił potrzeby 

wyłapania, jest zobowiązany do sprawdzenia czy zwierzę jest oznakowane. Jeśli ma 

możliwość ustalenia  właściciela lub dotychczasowego opiekuna zwierzęcia niezwłocznie 

je zwraca. 

 

2. Osoba, właściciel lub dotychczasowy opiekun zwierzęcia, które zagubiło się lub 

uciekło, może zgłosić jego zaginięcie do Straży Miejskiej , pod numerem telefonu 

0225122112, dostępnym od 6-22 w każdym dniu tygodnia, w celu umieszczenia tej 

informacji na stronie Urzędu Gminy. 

 

§ 25. Informacje o zwierzętach bezdomnych wyłapanych lub znalezionych oraz informacje 

od mieszkańców  gminy  o  zwierzętach,  które  zaginęły, umieszczane  są na portalu 

internetowym: 

https://www.facebook.com/pg/Schronisko-dla-zwierz%C4%85t-Ma%C5%82e-

Bo%C5%BCe-101452824724492/photos/?tab=album&album_id=118305569705884 

§ 26. 1. Zwierzę może adoptować ze  schroniska tylko osoba pełnoletnia, posiadająca 

pełną zdolność do czynności prawnych, która nie była wcześniej skazana za przestępstwo 

lub ukarana za wykroczenie przeciwko prawom zwierząt. 

 

2. Gmina  pokrywa  koszty sterylizacji albo kastracji zwierzęcia, które zostało oddane 

do schroniska. 

 

Rozdział 6 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ ZWIERZĘTOM NA 

WYPADEK NASTĘPST ZDARZEŃ DROGOWYCH 

 

§ 27. 1.Opiekę lekarsko-weterynaryjną nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadkach 

drogowych realizują zakłady lekarsko-weterynaryjne tj.  MASTIF Przychodnia 

Weterynaryjna ul. Ignacego Paderewskiego 26, Centrum Zdrowia Zwierząt Przychodnia 

Weterynaryjna ul. gen. Leopolda  Okulickiego 9. 

 

2. Opieka, o której mowa w ust. 1, jest świadczona jest całodobowo.  

 

3. W  przypadkach kiedy ciężki stan zwierzęcia lub jego specyfika nie pozwala 

na przewiezienie do lecznicy, lekarz  weterynarii przyjeżdża na miejsce zdarzenia.  

 

4. W celu poinformowania o wypadku i potrzebie pomocy zwierzęciu należy 

skontaktować się ze Strażą Miejską pod numerem tel. 0225122112 lub Policją. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 3302

https://www.facebook.com/pg/Schronisko-dla-zwierz%C4%85t-Ma%C5%82e-Bo%C5%BCe-101452824724492/photos/?tab=album&album_id=118305569705884
https://www.facebook.com/pg/Schronisko-dla-zwierz%C4%85t-Ma%C5%82e-Bo%C5%BCe-101452824724492/photos/?tab=album&album_id=118305569705884


Rozdział 7 

ŚRODKI FINASOWE PRZEZNACZONE NA OPIEKĘ NAD ZWIERZETAMI 

 

§ 28.   1. W budżecie gminy na rok 2023 zostały przeznaczone środki w wysokości  

137 500 zł na realizację wszystkich określonych w Programie celów. Środki przeznaczone 

na funkcjonowanie Programu zostaną wydatkowane zgodnie z przepisami ustawy Prawo 

zamówień publicznych oraz ustawy o finansach publicznych.  

 

2.  Szczegółowe informacje o środkach zapewnionych na poszczególne cele w ramach 

ich realizacji zawiera tabela stanowiąca załącznik nr 1 do Programu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 3302



Załącznik nr 1 do Programu  / Szczegółowa tabela kosztów realizacji programu 

 

Szczegółowa tabela kosztów realizacji programu 

lp zadanie przeznaczona kwota Okres

/ilość 

Kwota 

jednostkowa 

I. Zapobieganie bezdomności 

1 Transport zwierzęcia do 

schroniska i zapewnienie 

każdemu wyłapanemu 

bezdomnemu zwierzęciu 

domowemu miejsca w 

schronisku dla zwierząt 

wraz z podstawową 

opieką weterynaryjną, 

sterylizacja/kastracją i  

szczepieniami 

/ zapewnienie każdemu 

wyłapanemu bezdomnemu 
zwierzęciu gospodarskiemu 
miejsca w gospodarstwie 
rolnym 

 

59 500  zł 

 

17 szt  

 

3000 zł/za 

utrzymanie w 

schronisku 

bezdomnego 

zwierzęcia  

500 zł/ transport 

zwierzęcia do 

schroniska 

2 

 

 

Opieka weterynaryjna- 

wykonywanie zabiegów 

sterylizacji i kastracji 

kotów wolno żyjących i 

bezdomnym zwierzętom 

z terenu miasta, 

podstawowe leczenie, 

wydawanie suchej karmy. 

 

68000 zł w tym: 

27 968 zł- dokarmianie 

kotów wolno żyjących,  

4000 zł- nocna pomoc – 

opieka, 

36 032 zł – opieka 

weterynaryjna, kastracja 

kotów, uśmiercanie 

ślepych miotów. 

 Koszty 
wykonywanych 
zabiegów: 
320 zł- sterylizacja 
suki bezdomnej 

200 zł sterylizacja 
kotki bezdomnej 
250 zł- kastracja 

psa bezdomnego 
80 zł kastracja 
kocura 
bezdomnego 

14 zł- kg suchej 
karmy 

3 Wykonanie projektu 
ZWIERZowa Akcja 
Kastracja! 

10 000 zł : w tym środki z 

dotacji 5000 zł środki 

własne 5000 zł 

- Koszty 
wykonywanych 
zabiegów: 
320 zł- sterylizacja 
suki  
200 zł sterylizacja 
kotki  

250 zł- kastracja 
psa  

80 zł kastracja 
kocura  
40 zł Czipowanie 
zwierząt 

ŁĄCZNA KWOTA:  137 500 zł w tym  

132 500 zł środki własne/ 

5000 zł środki pochodzące 

z dotacji od Fundacji na 

Rzecz Ochrony Zwierząt 

„ZWIERZ” 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 3302



Załącznik nr 2 do Programu / Wniosek wraz z deklaracją społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących 

 

 

 

Imię i nazwisko ....................... 

Adres zamieszkania ............................ 

*Telefon .......................... 

Wydział Ochrony Środowiska 

Urzędu Miasta Nowego Dworu 

Mazowieckiego 

 

 

 

 

Wniosek 

 

Ja, niżej podpisana/y, wnioskuję o wpisanie mnie do rejestru społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących. Opieką obejmę populację kotów wolno żyjących bytujących na 

terenie ............., na którym, według mojej wiedzy, bytuje obecnie ... kotów wolno  

żyjących. 

 

 

 

......................................... 

Data i podpis 

 

 

Deklaracja 

1.Oświadczam, że: 

a. będę opiekować się kotami wolno żyjącymi na terenie ............................, na którym 

obecnie bytuje ..... kotów; 

2.Oświadczam, że w ramach opieki będę: 

a. codziennie wykładać kotom pokarm oraz dostarczać czystą wodę do picia; 

b. codziennie sprzątać pozostały pokarm i odchody kotów oraz utrzymywać w czystości  

miejsce bytowania kotów; 

c. w przypadku kotów niewykastrowanych/ niewysterylizowanych, zgłaszać 

potrzebę przeprowadzenia zabiegu kastracji i pomagać w złapaniu w tym celu; 

d. w przypadku kotów chorych, zgłaszać potrzebę leczenia i czynnie uczestniczyć w  

działaniach mających na celu wyleczenie kotów;  

e. pomagać w wypuszczeniu kotów po zabiegach czy leczeniu; 

f. informować Wydział Ochrony Środowiska w przypadku potrzeby  

zapewnienia dodatkowych schronień dla kotów oraz pomagać w ich organizacji. 

3. Oświadczam, że zgłoszę każdorazową zmianę liczby kotów  

wolno żyjących na terenie .......................... . 

4.W przypadku mojej choroby lub innej przyczyny niemożności sprawowania opieki nad 

kotami na terenie ................, zgłoszę tę informację bez nieuzasadnionej zwłoki, tak by 

koty były objęte opieką w sposób ciągły bądź, jeśli niemożność dotyczy krótkiego czasu, 

zapewnię opiekę innej osoby. 

 

 

Data i podpis 

 

………………………… 
 

*nieobowiązkowy 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 3302



 

Nowy Dwór Mazowiecki, dn. ........................... 

......................................................... 

I m i ę  i  n a z w i s k o  

......................................................... 

......................................................... 

......................................................... 

A d r e s  /  * T e l e f o n  

Burmistrz Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki 

WNIOSEK O SKIEROWANIE ZWIERZĘCIA  

POSIADAJĄCEGO WŁAŚCICIELA  

NA ZABIEG STERYLIZACJI LUB KASTRACJI 

1. Zwierzę zgłoszone do zabiegu:  

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………  

          ( ga tunek ,  maś ć ,  im i ę ,  p ł e ć ,  w aga ,  ew .  numer  i den t y f i k acy jny )  

2. Rodzaj zabiegu:  

a. sterylizacja [szt.] ……………………  

b. kastracja [szt.]…………………  

3. Oświadczam, że zamieszkuję na stałe na terenie Miasto Nowy Dwór Mazowiecki 

4. Zobowiązuję się do dostarczenia zwierzęcia do lekarza weterynarii wskazanego 

przez Miasto Nowy Dwór Mazowiecki tj:  

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

w terminie uzgodnionym z ww. lekarzem i do odbioru zwierzęcia na własny koszt.  

5. Oświadczam, że  zobowiązuję się do wykonania zaszczepienia psa przeciw 

wściekliźnie w bieżącym roku. 

6. Zobowiązuję się do objęcia zwierzęcia opieką określoną przez ww. lekarza.  

UWAGA: Dofinansowanie zabiegów sterylizacji lub kastracji zwierząt pozostających pod opieką 

właściciela prowadzone jest do momentu wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten 

cel w budżecie Miasto Nowy Dwór Mazowiecki.  

 

*nieobowiązkowy 

 

……………………………………………………………                                                                            
C z y t e l n y  p o d p i s  w ł a ś c i c i e l a  z w i e r z ę c i a  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 3302



 

Nowy Dwór Mazowiecki, dn. ........................... 

 

 

......................................................... 

I m i ę  i  n a z w i s k o  

......................................................... 

......................................................... 

......................................................... 

A d r e s /  * * T e l e f o n   

 

Burmistrz Miasta 

Nowy Dwór Mazowiecki 

SKIEROWANIE 

Potwierdzam skierowania zwierzęcia do zabiegu:  

Potwierdzam, że Pani/Pan………………………………………………………………………………………. 

będąca/będący właścicielem …………………………………………………………………………………..  

    ( ga tunek ,  ma ść ,  im i ę ,  p ł e ć ,  ew .  numer  i den t y f i k a cy jny )   

jako mieszkaniec Miasta Nowy Dwór Mazowiecki jest uprawniony do skorzystania  

z wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji zwierzęcia na koszt Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki.  

 

…………………………………………………………… 

                                                                           C z y t e l n y  p o d p i s  w ł a ś c i c i e l a  z w i e r z ę c i a  

 

 

* - niepotrzebne skreślić 

** nieobowiązkowy 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 3302


	Uchwała
	Zalacznik 1 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowego Dworu Mazowieckiego w 2023 r

		2023-03-14T10:16:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




